RESOLUÇÃO Nº 012/2021, DE 08 DE JULHO   DE   2021.

Dispõe  sobre  a  nomeação  da  Diretoria  do Conselho
Municipal de Juventude – Gestão 2020/2021.

O CONSELHO MUNICIPAL DE JUVENTUDE – COMJUVE de Novo Hamburgo, no uso de

suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 2.202/2010 e, considerando:

A Lei Municipal nº 2202/2010 que cria o Conselho Municipal de Juventude e dá outras provi-

dências, alterada pela Lei Municipal nº 3.216/2019,

O Edital 04/2021 do COMJUVE que dispõe sobre a eleição de recomposição da Diretoria do

Conselho Municipal de Juventude.

As deliberações da plenária ordinária do COMJUVE realizada em 08 de julho de 2021, ata

nº 13/2021.

RESOLVE:

Art.  1°.  RENOMEAR a  Diretoria  do  COMJUVE  Gestão  2020/2021  que  passa  a  ter  a

seguinte composição:

I – Presidente: João Alexandre da Cruz da Rosa

II – Vice-Presidente: Carolina Ferreira Schwertz

III – Secretária-Geral: Pâmela Rafaela Coelho

Art. 2°. INFORMAR que a Diretoria eleita tomou posse, imediatamente após o escrutínio, na

plenária ordinária do COMJUVE realizada em 08 de julho de 2021, ata nº 13/2021.

Art. 3°. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Igor Gomes de Mesquita

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO MUNICIPAL DA JUVENTUDE - COMJUVE
Rua David Canabarro, n° 20/5° Andar Centro – Novo Hamburgo/RS| Fone: 3527 1887 | E-mail: comjuvenh@gmail.com

Acesse o Portal do Conselho:   www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/c  omjuve
1/2

http://www.novohamburgo.rs.gov.br/conselhos/cmdca
mailto:comseanh@gmail.com